





G I U N T A    P R O V I N C I A L E





Prot. N.  37737








Estratto dal verbale della seduta del 21/07/1998








L’anno millenovecentonovantotto il giorno ventuno del mese di Luglio alle ore 15:00, convocata dal Presidente, si è riunita la Giunta Provinciale nella sala delle proprie sedute, per deliberare sugli oggetti iscritti all’ordine del giorno.





Presiede PATTUZZI GRAZIANO, Presidente della Provincia, con l’assistenza del Segretario Generale RONCHETTI GIORGIO.





Sono Presenti :





PATTUZZI GRAZIANO	Presidente	Presente


MUZZARELLI GIAN CARLO	Vice Presidente	Presente


BERGIANTI CLAUDIO	Assessore	Presente


CASAGRANDE ANDREA	Assessore	Presente


CESTELLI VALLER	Assessore	Presente


MAZZONI ALBERTO	Assessore	Assente


RIZZI LELLA	Assessore	Assente








Presenti N. 5 Assenti N. 2





Il Presidente, constatato che la Giunta si trova in numero legale per poter validamente deliberare, dichiara aperta la seduta.





OGGETTO n. 428 :


PROCEDURA INFORMATICA PER ELABORAZIONE STATISTICHE TURISTICHE.





�
OGGETTO:


PROCEDURA INFORMATICA PER ELABORAZIONE STATISTICHE TURISTICHE.














LA GIUNTA PROVINCIALE








		Premesso:


- che la Legge Regionale 04/03/1998 n. 7 relativa all’organizzazione turistica regionale ha confermato la delega alle Province dell’esercizio delle funzioni amministrative relative allo sviluppo, coordinamento e gestione di un servizio di statistica provinciale del turismo, nell’ambito del sistema statistico regionale;


- che con circolare n. 45 del 16/12/1996 l’ISTAT ha comunicato le nuove disposizioni in materia di statistiche turistiche che prevedono un notevole incremento dei dati da elaborare e tempi di produzione più brevi rispetto al sistema precedente;


- che le elaborazioni statistiche sono state fino ad ora effettuate utilizzando software d’automazione d’ufficio di uso generale;


- che l’esigenza di rispettare le suddette disposizioni rende necessario acquisire software specializzato, che faciliti la gestione operativa e riduca i tempi di immissione ed elaborazione dei dati;


		preso atto:


- che il competente ufficio ha preso contatti con altre sedi (regionali ed extraregionali) per individuare prodotti adeguati;


- che sono stati esaminati i software applicativi realizzati da SARI Informatica di Terracina (LT) - programma STAR e da ORION Informatica di Busseto (PR) - programma GESTITALIA II;


- che quest’ultimo, già utilizzato positivamente dalla Provincia di Parma e dalla Provincia di Bologna, è risultato più idoneo a soddisfare l’esigenza di razionalizzare e facilitare le procedure operative;


		visto il parere favorevole espresso dal dirigente responsabile del servizio interessato e dal responsabile di ragioneria, rispettivamente in ordine alla regolarità tecnica e contabile del presente atto, ai sensi dell'articolo 53 della legge 8 giugno 1990 n. 142 e successive modifiche;


		ad unanimità di voti espressi nelle forme di legge





D E L I B E R A





di procedere per i motivi indicati in premessa all’acquisizione della licenza d’uso del software applicativo per l’elaborazione delle statistiche turistiche prodotto e commercializzato da ORION Informatica di Busseto (PR);


di dare atto che la relativa fornitura sarà disciplinata con successivo atto dirigenziale;


di prenotare la somma di L. 13.920.000 all’azione 813/0 “Programma di gestione statistiche turistiche” del P.E.G. 1998;


di dare atto che con il presente atto si integra la deliberazione di Giunta n. 38 del 27.1.1998 di approvazione del P.E.G.


�
Letto, approvato e sottoscritto.





	IL PRESIDENTE	IL SEGRETARIO GENERALE


	F.to PATTUZZI GRAZIANO	F.to RONCHETTI GIORGIO








La presente deliberazione, che consta di facciate di numero pari a quelle numerate, è copia conforme all’originale.





		IL V. SEGRETARIO GENERALE


	__________________________








La presente deliberazione è stata pubblicata in copia conforme all’Albo Pretorio di questa Provincia, per quindici giorni consecutivi, a decorrere dalla data sotto indicata.





Modena,  24/07/1998





	IL MESSO NOTIFICATORE	IL SEGRETARIO GENERALE


	F.to ANTONIOLLI BIANCA	F.to RONCHETTI GIORGIO








PROVINCIA  DI  MODENA





Divenuta esecutiva in data 03/08/1998





		IL SEGRETARIO GENERALE


		F.to RONCHETTI GIORGIO








E’ copia conforme all’originale.





Modena, ________________





		IL SEGRETARIO GENERALE


	________________________


��
PROVINCIA


DI MODENA�
�
DELIBERAZIONE  N.  428  DEL  21/07/1998   - PAG. � PAGE �4�


_________________________________________________________________________








��
PROVINCIA


DI MODENA�
�












